Протокол № 15

от «11» мая 2022 г.

заседания малой научной студенческой структуры

студенческого научного кружка «Самоуправление»

Научный руководитель – к.соц.н., доцент, доцент кафедры «Государственное и

муниципальное управление» Адамская Любовь Владимировна

Председатель – Кочетова Анна, студент группы ГМУ18-6

Секретарь – Зухрабов Ислам, студент группы НАУ21-9

Присутствовали: 21 человек (список прилагается)

Приглашенные: заместитель директора Института российской истории Российской

академии наук по научной работе Журавлев Сергей Владимирович.

Повестка дня:

1. О проведении встречи в рамках диалоговой площадки «Трибуна учёному» на тему:

«Развитие исторической науки в годы Великой Отечественной войны».

ВЫСТУПИЛИ:

1. Журавлёв С.В. – рассказал о том, как во время боевых действий были

эвакуированы сотрудники ВУЗов, библиотек, музеев в Ташкент, Алма-Ату и в

другие просторы Советского Союза. Со слушателями была проведена активная

дискуссия, где были подняты такие темы, как: роль женщины на войне, борьба с

недостоверной исторической информацией о событиях военных лет, способы

защиты исторических сведений от их уничтожения и многие другие.

ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию принять к сведению и разместить на сайте кафедры «Государственное и

муниципальное управление» Факультета «Высшая школа управления».

Приложение: 1. Список присутствующих на 1 л. в 1 экз.

Председатель                                                                                                     А.А. Кочетова

Секретарь                                                                    И.А. Зухрабов

Малая научная студенческая структура
студенческий научный кружок

«Самоуправление»
Финансового университета

при Правительстве

Российской Федерации

Верхняя Масловка, д. 15, 127083
Телефон Руководителя:

+7(985)999-23-76
E-mail:

mnss.snk.samoupravlenie@sk-fa.ru
https://sk-fa.ru/science

Приложение № 1

к протоколу заседания

МНСС СНК

«Самоуправление»

от 11.05.2022 № 15

СПИСОК

присутствующих участников заседания МНСС СНК «Самоуправление»

от 11.05.2022

1. Абабков Р.И., ГМУ20-1

2. Адамская Л.В., научный руководитель

3. Алифирова П.О., НАУ21-9

4. Бадяева В.Ю., НАУ21-9

5. Дони М.С., заместитель Председателя, ГМУ20-4

6. Елисеев А.Ф., НАУ21-9

7. Зухрабов И.А., секретарь, НАУ21-9

8. Климова Е.О., СОЦ20-4

9. Кочетова А.А., Председатель, ГМУ18-6

10. Лаврова А.Е., МЭО21-8

11. Лютых Е.А., Финансовый колледж 2Ф5

12. Лямин В.А., ГМУ21-8

13. Марковкина Д.В., советник Председателя, ДЭАКБ21-1м

14. Моисеев П.Н., ГМУ18-6

15. Немцов Д.К., ГМУ21-2

16. Овчинников Н.К., ЦБФИ21-1М

17. Пучков Н.М., заместитель Председателя, ГМУ21-2

18. Рыбакова В.С., ГМУ18-6

19. Семичаева А.А., НАУ21-9

20. Сергеев М.Е., ГМУ21-5

21. Якубов А.А., ГМУ20-4

Секретарь                                                                                                          И.А. Зухрабов